

**PROTOKÓŁ Nr XII/2015**  
**Obrad XII (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń**  
**odbytej w dniu 20 lipca 2015r**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.  
Obrady rozpoczęły się o godz. 15<sup>00</sup>, a zakończyły się o godz. 15<sup>20</sup>.

Ustawowa liczba radnych – 15

W sesji uczestniczyło – 13 radnych tj. 87 % ustawowego składu rady /lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Obrad XII Sesji Rady Gminy.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu z zakresu letniego utrzymania dróg powiatowych.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Zamknięcie Obrad XII Sesji Rady Gminy.

Ad pkt. 1

Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak otworzyła XII (nadzwyczajną) Sesję Rady Gminy Kotuń. Stwierdziła quorum. Następnie przywitała obecnych na sesji: Wójta Grzegorza Górala, Skarbnika Gminy Barbarę Jońską, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka oraz radnych.

Ad pkt. 2

Wniosków nie zgłoszono.

Ad pkt. 3

Wójt wyjaśnił, że Gmina została niejako postawiona pod ścianą w sprawie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Kotuniu. Mieliśmy obiecane finansowanie zakupu tego samochodu z różnych źródeł. Złożyliśmy wnioski do Komendanta Głównego Zarządu OSP i nadal czekamy na jego promesę. Natomiast do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska musimy złożyć uzupełniony i zbilansowany wniosek już do 24 lipca br. Natomiast, aby prawidłowo i w terminie rozliczyć wniosek, inwestycję należy zakończyć do dnia 30 listopada br. Montaż samochodu potrwa około 3 miesięcy. Trzeba też czasu na ogłoszenie przetargu i podpisanie umowy. Zatem czas goni a my nie mamy jeszcze zabezpieczonych wszystkich środków finansowych. Mamy ustną

promesę z Komendy Głównej Zarządu OSP, ale póki co nic na piśmie. Chciałbym zaapelować do radnych, aby zabezpieczyć w budżecie brakujące środki na zakup tego samochodu. Drugi raz taka okazja może nam się już nie trafić. W sierpniu mają być już środki obiecanie wcześniej, ale my już w tej chwili musimy je zabezpieczyć. Poprosił, aby w tej chwili przyjąć projekt uchwały z przeznaczeniem 100.000 zł na zakup samochodu z budżetu gminy, później natomiast nastąpi zwrot otrzymanych środków do budżetu. Kolejną ważną zmianą jest dotacja od Starosty Siedleckiego na letnie utrzymanie dróg powiatowych w kwocie 23.400 zł.

- Radna Barbara Plichta zapytała dlaczego w dziale 801 i w dziale 854 są zakupy o tej samej treści lecz różnią się kwotami.
- Skarbnik Gminy Barbara Jońska wyjaśniła, że wydatki dotyczą zakupów dla szkół i oddzielnie dla świetlic szkolnych.

Więcej uwag ani pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XII.4.2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 4

Wójt wyjaśnił, że w tym roku gminy zwróciły Staroście Siedleckiemu niewykorzystane środki z zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Po rozmowach ze Starostą zgodził się on na powierzenie gminom letniego utrzymania dróg powiatowych. Będzie to z korzyścią dla gmin, ponieważ będą mieli środki finansowe na oczyszczenie dróg powiatowych z zakrzaczeń. Zostaną oczyszczone także pobocza dróg powiatowych.

- Radny Grzegorz Kubaj stwierdził, że w Łączce takie prace przy drogach zostaną wykonane w czynie społecznym.
- Radny Tomasz Świnarski poprosił o uwzględnienie w tych pracach oczyszczenie poboczy drogi Broszków-Kotuń.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XII.75.2015 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania powiatu z zakresu letniego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Kotuń.

Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 5

Protokół w poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt. 6

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Teresa Bruśniak podziękowała wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu.  
Następnie zamknęła Obrady XII (nadzwyczajnej) Sesji Rady Gminy Kotuń.

Protokołowała:  
insp. ds. obsługi RG

Elżbieta Jastrzębska

  
PRZEWODNICZĄCA RADY  
mgr Teresa B. Bruśniak